
 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

 

Planeación SED 1086-11 

 

San Juan de Pasto, 03 de Noviembre de 2011                 

  

 
Doctor 

 

ANDREAS QUAST 

Secretario de Planeación Departamental 

Gobernación de Nariño 
E. S. D. 

 

       Ref.: Zonas de difícil acceso. 

 

Reciba un cordial saludo con los deseos de éxito en todas sus labores emprendidas. 

 
De conformidad con en el artículo 24, inciso 6 de la Ley 715 de 2001 y su Decreto 

reglamentario 521 de 2010, a la Secretaría de Educación Departamental le compete 

establecer anualmente ciertas instituciones y centros educativos como zonas de difícil 

acceso dentro del Departamento de Nariño, de allí que los docentes que laboran en estas 

regiones tendrán derecho a los estímulos previstos en el mencionado decreto. 

Para otorgar dicha categoría debe tenerse en cuenta la determinación realizada 

anualmente por el gobernador sobre las áreas rurales de difícil acceso de su jurisdicción, 

que para este fin tendrá en cuenta la definición sobre áreas rurales adoptada, en virtud 

del artículo 8º numeral 1 de la Ley 388 de 1997, por el consejo distrital o municipal, y al 
menos uno de los siguientes criterios: 

a) Que sea necesaria la utilización habitual de dos o más medios de transporte para un 

desplazamiento hasta el perímetro urbano; 

b) Que no existan vías de comunicación que permitan el tránsito motorizado durante la 

mayor parte del año lectivo; 

c) Que la prestación del servicio público de transporte terrestre, fluvial o marítimo, tenga 
una sola frecuencia (ida o vuelta) diaria. 

 

En consecuencia, la Secretaría de Educación Departamental de Nariño, recepcióno 

información de los Alcaldes Municipales, Jefes de Planeación y Personeros Municipales, 

además del concepto emitido por la Oficina de Planeación Educativa de esta entidad para 
proceder a catalogar los establecimientos educativos que contienen los requisitos 

mencionados previamente dentro de las áreas rurales de difícil acceso del departamento. 

 

De allí que solicitamos a usted, se sirva estudiar las zonas rurales que han sido 

focalizadas como zonas de difícil acceso, resultado del estudio técnico realizado por esta 

entidad territorial, conforme a documento que anexamos para proceder a expedir el 
Decreto correspondiente a esta anualidad en donde las catalogue como tal conforme a su 

competencia. 

 

Atentamente, 
PAOLA DE LOS RÍOS GUTIÉRREZ 

Secretaria Educación Departamental 

  
 
 

Revisó:  JUAN CARLOS HURTADO     Vo. Bo.  CARLOS ANDRÉS LÓPEZ 
Asesor Administrativo Financiero SED     Coordinador Oficina Jurídica SED 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 

Vo. Bo.  MARCIA CECILIA YEPEZ      Proyectó: Roberth Andrade Alvarez 
Subsecretaria Planeación Educativa                                                                               Oficina Planeación Educativa SED 

 

 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

DECRETO No. 1304 
(02 de Noviembre) 

 
Por la cual se establecen las  áreas rurales de difícil acceso del Departamento de Nariño,  

 
 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO 
 

En uso de sus atribuciones legales y constitucionales, en especial de las conferidas por el 
numeral 7 del artículo 305 de la Constitución Política, Ley 388 de 1997,  Ley 715 de 2001, 

Decreto 521 de 2010 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que para efectos de lo previsto en el inciso 6º del artículo 24 de la Ley 715 de 
2001, el artículo 2º del Decreto 521 de 2010, establece que el Gobernador o 

Alcalde de la entidad territorial certificada, determinará anualmente cuales son 
las áreas rurales de difícil acceso de su jurisdicción. 
 
Que las zonas rurales las define como tal cada municipio, de conformidad a lo 
previsto en la Ley 388 de 1997. Mediante decreto 1337 de 29 de diciembre de 
2010, expedido por la Gobernación del Departamento de Nariño, se determina las 
zonas de difícil acceso para la vigencia 2011-2012. 
 
El Ministerio de Educación Nacional expide el Decreto No 521 de 17 de Febrero 
de 2010, en el cual se reglamenta parcialmente el inciso 6 del artículo 24 de la 
Ley 715 de 2001 y el artículo 2 de la Ley 1297 de 2009, en lo relacionado con los 
estímulos para los docentes y directivos docentes de los establecimientos 
educativos estatales ubicados en las zonas de difícil acceso. 
 
De acuerdo al decreto No 521 de 17 de febrero de 2010, existen nuevas zonas que 
se pueden determinarse como zonas de difícil acceso, siempre y cuando cumplan 
con uno de  de los siguientes requisitos así:   
 
a) Que sea necesaria la utilización habitual de dos o más medios de transporte 
para un desplazamiento hasta el perímetro urbano.   
 
b) Que no existan vías de comunicación que permitan el tránsito motorizado 
durante la mayor parte del año lectivo.   
 
c) Que la prestación del servicio público de transporte terrestre, fluvial o 
marítimo, tenga una sola frecuencia (ida o vuelta) diaria.   
 
Para efectos de este decreto, el Gobernador o alcalde de cada entidad territorial 
certificada en educación deberá determinar cada año, mediante acto 
administrativo, y simultáneamente con el que fija el calendario académico, antes 
del primero (1) de noviembre de cada año para calendario “A” y antes del primero 
(1) de julio para el calendario “B”, las zonas rurales de difícil acceso y las sedes de 
los establecimientos educativos estatales de su jurisdicción, de conformidad con 
la Ley y considerando uno de los requisitos contemplado en el Decreto 521 de 
2010, expuestos anteriormente. 
 
Que para determinar las nuevas áreas rurales de difícil acceso, se tuvo en cuenta 
la información que se recepcióno de los Alcaldes Municipales, Jefes de Planeación 
y Personeros Municipales, además del concepto emitido por la Oficina de 
Planeación Educativa de la Secretaría de Educación Departamental. 
 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

Que de acuerdo a la determinación que se realiza, la Secretaría de Educación 
Departamental procederá a realizar el acto administrativo que define los nuevos 
establecimientos educativos ubicados dentro de las zonas de difícil acceso para 
proceder a reconocer los estímulos a los docentes contenidos en el Decreto 521 de 
17 de 2010. 
 
En virtud de lo anterior, 

DECRETA 
 
ARTICULO PRIMERO.Determinar cómo  nuevas áreas rurales de difícil acceso 
dentro del Departamento de Nariño para la vigencia 2011-2012, en razón de 
cumplir uno (1) de los requisitos señalados en los Decretos 521 de 2010, según 
las certificaciones recibidas, las siguientes: 
 
 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1 ALBAN CORREGIMIENTO  DE CHAPIURCO-VEREDA EL SALADO 

2 ALBAN CORREGIMIENTO CHAPIURCO-VEREDA CHAPIURCO 

3 ALBAN CORREGIMIENTO EL CEBADERO-VEREDA TAMBO BAJO 

4 ALBAN CORREGIMIENTO EL CEBADERO-VEREDA VIÑA 

5 ALBAN CORREGIMIENTO EL CEBADERO-VEREDA EL CEBADERO 

6 ALBAN CORREGIMIENTO EL GUARANGAL-VEREDA BETANIA 

7 ALBAN CORREGIMIENTO EL GUARANGAL-VEREDA EL DIVISO  

8 ALBAN CORREGIMIENTO EL GUARANGAL-VEREDA EL GUARANGAL 

9 ALBAN CORREGIMIENTO GUARANGAL-VEREDA EL ALTO DE LAS ESTRELLAS 

10 ALBAN CORREGIMIENTO SAN BOSCO-VEREDA TAMBO ALTO 

11 ALBAN CORREGIMIENTO SAN BOSCO-VEREDA EL SOCORRO 

12 ALBAN CORREGIMIENTO SAN BOSCO-VEREDA SAN BOSCO  

13 ALDANA VEREDA ALTO MUESAS 

14 ALDANA VEREDA CAUPUERAN 

15 ALDANA VEREDA MUESAS 

16 ARBOLEDA CORREGIMIENTO SANTA TERESA-VEREDA SANTA TERESA 

17 ARBOLEDA CORREGIMIENTO SANTA TERESA-VEREDA YUNGUILLA 

18 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS-VEREDA  SAN JUAQUIN 

19 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS-VEREDA EL LIMAR 

20 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS-VEREDA SAN MIGUEL 

21 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS-VEREDA TIERRAS BLANCAS 

22 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS VEREDA EL EMPATE 

23 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS VEREDA ROSAFLORIDA 

24 ARBOLEDA CORREGIMIENTO DE CARDENAS -VEREDA SAN VICENTE 

25 ARBOLEDA CORREGIMIENTO LA CAÑADA 

26 ARBOLEDA CORREGIMIENTO LA CAÑADA VEREDA EL OLIVO 

27 ARBOLEDA CORREGIMIENTO LA COCHA - VEREDA EL PEDREGAL 

28 ARBOLEDA CORREGIMIENTO LA COCHA - VEREDA LAS PALMAS 

29 ARBOLEDA CORREGIMIENTO LA COCHA VEREDA LA COCHA 

30 ARBOLEDA CORREGIMIENTO SANTA TERESA VEREDA EL TORONJAL 

31 ARBOLEDA CORREGIMIENTO SANTA TERESA VEREDA EL VOLADOR 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

32 ARBOLEDA VEREDA ARRAYANES 

33 ARBOLEDA VEREDA EL TAUSO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

34 ARBOLEDA VEREDA LA GUADA 

35 ARBOLEDA VEREDA SAN PEDRO BAJO 

36 ARBOLEDA VEREDA SAN PEDRO ALTO 

37 BARBACOAS CORREGIMIENTO JUSTO ORTIZ EL DIVISO  VEREDA BERLIN 

38 BARBACOAS CORREGIMIENTO JUSTO ORTIZ EL DIVISO  VEREDA EL PAILON 

39 BARBACOAS CORREGIMIENTO JUSTO ORTIZ EL DIVISO  VEREDA LA MARIA 

40 BARBACOAS PREDIO VERDE UNIPA 

41 BARBACOAS VEREDA ALBI 

42 BARBACOAS VEREDA ALMORZADERO 

43 BARBACOAS VEREDA ALTO ULBI 

44 BARBACOAS VEREDA BARRO BLANCO 

45 BARBACOAS VEREDA BOCAS DE HULI 

46 BARBACOAS VEREDA BUENAVISTA 

47 BARBACOAS VEREDA BUENOS AIRES 

48 BARBACOAS VEREDA CAMARON 

49 BARBACOAS VEREDA CANDILLAS 

50 BARBACOAS VEREDA CARCUEL 

51 BARBACOAS VEREDA CARGAZON 

52 BARBACOAS VEREDA CARTAGUA 

53 BARBACOAS VEREDA CHAGUI 

54 BARBACOAS VEREDA CHALALBI 

55 BARBACOAS VEREDA CHALCHAL 

56 BARBACOAS VEREDA CHANUL 

57 BARBACOAS VEREDA CHAPILAL 

58 BARBACOAS VEREDA CHAPIRA 

59 BARBACOAS VEREDA CHIMBAGAL 

60 BARBACOAS VEREDA CHIYAGUAN 

61 BARBACOAS VEREDA COROZO 

62 BARBACOAS VEREDA COSCORRON 

63 BARBACOAS VEREDA CUCARACHERA 

64 BARBACOAS VEREDA CUCHIRRABO 

65 BARBACOAS VEREDA CULBI 

66 BARBACOAS VEREDA CUMAIDE EL ALTO 

67 BARBACOAS VEREDA CUMAIDE EL PASO 

68 BARBACOAS VEREDA CUMAIDE LA BOCANA 

69 BARBACOAS VEREDA DIAGUILLO 

70 BARBACOAS VEREDA EL DESCANSO 

71 BARBACOAS VEREDA EL PEJE 

72 BARBACOAS VEREDA EL PLACER 

73 BARBACOAS VEREDA EL RECODO 

74 BARBACOAS VEREDA EL SABALO 

75 BARBACOAS VEREDA EL TRONCO 

76 BARBACOAS VEREDA EL VIUDO 

77 BARBACOAS VEREDA ENCAJONADO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

78 BARBACOAS VEREDA GERTRUDIS 

79 BARBACOAS VEREDA GUADUAL 

80 BARBACOAS VEREDA GUINUL 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

81 BARBACOAS VEREDA GUINULTE 

82 BARBACOAS VEREDA GUYGAY - 1 

83 BARBACOAS VEREDA GUYGAY - 2 

84 BARBACOAS VEREDA HUMILDAD, CORREGIMIENTO LA HUMILDAD 

85 BARBACOAS VEREDA INGUAMBI ARRIBA 

86 BARBACOAS VEREDA INGUAMBI MACHARE 

87 BARBACOAS VEREDA INGUAMBI REPRESA 

88 BARBACOAS VEREDA JABONCILLO 

89 BARBACOAS VEREDA LA  FLORIDA 

90 BARBACOAS VEREDA LA FALDADA 

91 BARBACOAS VEREDA LA JUNTA 

92 BARBACOAS VEREDA LA PLAYA 

93 BARBACOAS VEREDA LA RESBALOSA 

94 BARBACOAS VEREDA LA SECA 

95 BARBACOAS VEREDA LA SIRENA 

96 BARBACOAS VEREDA LA VEGA 

97 BARBACOAS VEREDA LAS CRUCES, CORREGIMIENTO RESTREPO 

98 BARBACOAS VEREDA LAS PEÑAS 

99 BARBACOAS VEREDA LIMONES 

100 BARBACOAS VEREDA LOS BRAZOS 

101 BARBACOAS VEREDA MINGOYA 

102 BARBACOAS VEREDA MONGON 

103 BARBACOAS VEREDA NACERA 

104 BARBACOAS VEREDA NAISPI 

105 BARBACOAS VEREDA ÑAMBI LA MINA 

106 BARBACOAS VEREDA PAINANDA 

107 BARBACOAS VEREDA PALACIOS 

108 BARBACOAS VEREDA PALBI 

109 BARBACOAS VEREDA PALICITO 

110 BARBACOAS VEREDA PAMBANA 

111 BARBACOAS VEREDA PAUNDE 

112 BARBACOAS VEREDA PIEDRA VERDE 

113 BARBACOAS VEREDA PIMBI 

114 BARBACOAS VEREDA PINGUILLO SARDINERO 

115 BARBACOAS VEREDA PISPIAN 

116 BARBACOAS VEREDA PITADERO 

117 BARBACOAS VEREDA PLANADA 

118 BARBACOAS VEREDA PLAYA GRANDE 

119 BARBACOAS VEREDA PLAYON 

120 BARBACOAS VEREDA PUEBLO NUEVO 

121 BARBACOAS VEREDA PULGANDE TRONQUERIA 

122 BARBACOAS VEREDA QUEDAN 

123 BARBACOAS VEREDA QUEMBI LAS PEÑAS 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

124 BARBACOAS VEREDA RAPADURA 

125 BARBACOAS VEREDA REMATE 

125 BARBACOAS VEREDA REMATE 

126 BARBACOAS VEREDA RIO GUIZA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

127 BARBACOAS VEREDA SALI 

128 BARBACOAS VEREDA SAN ANTONIO 

129 BARBACOAS VEREDA SAN ANTONIO TINAJILLAS 

130 BARBACOAS VEREDA SAN FRANCISCO 

131 BARBACOAS VEREDA SAN JOSE DE YALARE 

132 BARBACOAS VEREDA SAN JUAN BAUTISTA 

133 BARBACOAS VEREDA SAN LORENZO 

134 BARBACOAS VEREDA SAN MIGUEL DE ÑAMBI 

135 BARBACOAS VEREDA SAUNDE 

136 BARBACOAS VEREDA SINDAGUA 

137 BARBACOAS VEREDA SOLEDAD 

138 BARBACOAS VEREDA TANGARAL 

139 BARBACOAS VEREDA TERAIMBE 

140 BARBACOAS VEREDA TERANGUARA 

141 BARBACOAS VEREDA TIGRILLO 

142 BARBACOAS VEREDA TRINCHERA 

143 BARBACOAS VEREDA VERGEL 

144 BARBACOAS VEREDA YACULA 

145 BARBACOAS VEREDA YARUKI 

146 BARBACOAS VEREDA ZAPOTE 

147 BELÉN  VEREDA PALMA CHIQUITA 

148 BELÉN CORREGIMIENTO DE LA ESPERANZA 

149 BELÉN CORREGIMIENTO SANTA ROSA 

150 BELÉN CORREGIMIENTO SANTA ROSA, VRDA EL BRONCAZO 

151 BELÉN VEREDA LA ESMERALDA 

152 BELÉN VEREDA PALMA GRANDE 

153 BELÉN VEREDA PEÑA NEGRA  

154 BELÉN VEREDA SAN ANTONIO 

155 BUESACO CORREGIMIENTO  SANTA FE/VDA LA PALMA 

156 BUESACO CORREGIMIENTO BUESACO /VDA PARAPETOS 

157 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE 

158 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA ALTO MONSERRATE 

159 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA ALTO SAN MIGUEL 

160 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA HATILLO MEDINA 

161 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA LLANO LARGO 

162 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA MEDINA SACANAMBUY 

163 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA MIGUEL SOCORRO 

164 BUESACO CORREGIMIENTO ROSAL DEL MONTE/VDA SAN ISIDRO 

165 BUESACO CORREGIMIENTO SAN ANTONIIO/ VDA EL RETIRO 

166 BUESACO CORREGIMIENTO SAN ANTONIO 

167 BUESACO CORREGIMIENTO SAN ANTONIO/VDA CRUZ DE SAN ANTONIO 

168 BUESACO CORREGIMIENTO SAN ANTONIO/VDA HATO TONGOSOY 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

169 BUESACO CORREGIMIENTO SAN ANTONIO/VDA LLANOS JUANAMBU 

170 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGANCIO 

171 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA BERMEJAL 

172 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA GRANADILLO DE CHAVEZ 

173 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA GRANADILLO DE LUNAS 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

174 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA LA MINA EL ALVION 

175 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA LA SACHA 

176 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA LA TASAJERA 

177 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA LAGUNETAS 

178 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA MEDINA ESPEJO 

179 BUESACO CORREGIMIENTO SAN IGNACIO/VDA MEDINA OREJUELA 

180 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE  

181 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE /VDA LA SUSUNGA 

182 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE /VDA LAS COCHITAS 

183 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE /VDA LAS MINAS 

184 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE /VDA RISARALDA 

185 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA ALTACLARA 

186 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA EL JARDINSAN MIGUEL 

187 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA EL TAMBILLO 

188 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA LA INMACULADA 

189 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA LA REPRESA 

190 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA FE/VDA PALACINOY 

191 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA 

192 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA /VDA LA CURIA 

193 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA /VDA LA VERANERA 

194 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/ VDA SAN VICENTE 

195 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA BRUCELAS 

196 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA EL NARANJAL 

197 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA GUAYACANES 

198 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA JUANAMBU 

199 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA PALOSUMBO 

200 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA SAN JUAN BOSCO 

201 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA SAN MARTIN KM 50 

202 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDA VERSALLES 

203 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDAHATILLO BUENOS AIRES 

204 BUESACO CORREGIMIENTO SANTA MARIA/VDAHATILLO GUADALUPE 

205 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/ VDA LA ESTANCIA BELLAVISTA 

206 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/VDA EL CORTIJO 

207 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/VDA ORTEGA LOS CORRALES 

208 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/VDA QUITOPAMBA 

209 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/VDA SAN JOSE DE COAPITAS 

210 BUESACO CORREGIMIENTO VILLAMORENO/VDA VILLAGUAYACANES 

211 CHACHAGUI VEREDA CASABUY 

212 CHACHAGUI VEREDA CIMARRONES 

213 CHACHAGUI VEREDA EL COMUN 

214 CHACHAGUI VEREDA EL CONVENTO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

215 CHACHAGUI VEREDA EL CUNDUR 

216 CHACHAGUI VEREDA GUAYABILLOS 

217 CHACHAGUI VEREDA HIGUERON 

218 CHACHAGUI VEREDA LA MORABIA 

219 CHACHAGUI VEREDA LA TEBAIDA 

220 CHACHAGUI VEREDA LA VICTORIA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

221 CHACHAGUI VEREDA LAS LOMITAS 

222 CHACHAGUI VEREDA MERLO 

223 CHACHAGUI VEREDA PASIZARA 

224 CHACHAGUI VEREDA PORTACHUELO 

225 CHACHAGUI VEREDA SANCHEZ 

226 COLÓN GÉNOVA CORREGIMIENTO DE SAN CARLOS VEREDA EL GUABO 

227 COLÓN GÉNOVA CORREGIMIENTO LA PLATA 

228 COLÓN GÉNOVA CORREGIMIENTO VILLANUEVA 

229 COLÓN GÉNOVA VEREDA ALTO VILLANUEVA 

230 COLÓN GÉNOVA VEREDA BUESACO 

231 COLÓN GÉNOVA VEREDA CIMARRONAS 

232 COLÓN GÉNOVA VEREDA EL CUJACAL 

233 COLÓN GÉNOVA VEREDA EL HELECHAL 

234 COLÓN GÉNOVA VEREDA EL MACAL 

235 COLÓN GÉNOVA VEREDA GUAITARILLA 

236 COLÓN GÉNOVA VEREDA LAS LAJAS 

237 COLÓN GÉNOVA VEREDA LOMA DEL GANADO 

238 COLÓN GÉNOVA VEREDA LOS MOLINOS 

239 COLÓN GÉNOVA VEREDA PALACIO ALTO 

240 COLÓN GÉNOVA VEREDA PALACIO BAJO 

241 COLÓN GÉNOVA VEREDA PALACIO CENTRO 

242 CONSACA VEREDA ALTO TINAJILLAS 

243 CONSACA VEREDA CARIACO BAJO 

244 CONSACA VEREDA EL GUABO 

245 CONSACA VEREDA SAN ANTONIO 

246 CONSACA VEREDA SANTA INES 

247 CONTADERO VEREDA CHORRERA NEGRA 

248 CONTADERO VEREDA CONTADERITO 

249 CONTADERO VEREDA EL CULANTRO 

250 CONTADERO VEREDA ISCUAZAN 

251 CONTADERO VEREDA LOMA DE YAEZ 

252 CONTADERO VEREDA OSPINA PEREZ 

253 CONTADERO VEREDA SAN ANDRES 

254 CONTADERO VEREDA SAN JOSE DE QUISNAMUEZ 

255 CONTADERO VEREDA SANTO DOMINGO 

256 CONTADERO VEREDA SIMON BOLIVAR 

257 CORDOBA CORREGIMIENTO LLORENTE 

258 CORDOBA VEREDA EL PALMAR 

259 CORDOBA VEREDA QUEBRADA BLANCA 

260 
CUASPUD 

CARLOSAMA VEREDA CHAVISNAN 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

261 
CUASPUD 

CARLOSAMA VEREDA MACAS CHAUTALA 

262 
CUASPUD 

CARLOSAMA VEREDA MACAS CHUNGANA 

263 
CUASPUD 

CARLOSAMA VEREDA MACAS PROVIDENCIA 

264 
CUASPUD 

CARLOSAMA VEREDA SAN FRANCISCO EL SOCORRO 

265 CUMBAL CORREGIMIENTO   DE MAYASQUER - VDA MAYASQUER 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

266 CUMBAL CORREGIMIENTO CHILES 

267 CUMBAL CORREGIMIENTO CHILES  VEREDA  CALERA 

268 CUMBAL CORREGIMIENTO DE CHILES 

269 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA EL DORADO 

270 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA GOLONDRINAS 

271 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA GUAPA 

272 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA LA PALMA 

273 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA LA UNION 

274 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA MARPI 

275 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA NUMBI 

276 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA SAN FELIPE 

277 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA SAN JUAN DE MAYASQUER 

278 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MAYASQUER - VDA TIUQUER 

279 CUMBAL CORREGIMIENTO DE MIRAFLORES - VDA MIRAFLORES 

280 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA EL MARINO 

281 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA EL MOTIÑO 

282 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA LA BALSA 

283 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA RIO BLANCO 

284 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA SAN MARTIN 

285 CUMBAL CORREGIMIENTO DE SAN MARTIN - VDA SAN VICENTE 

286 CUMBAL CORREGIMIENTO MAYASQUER - VDA TALLAMBI 

287 CUMBAL CORREGIMIENTO PANAN 

288 CUMBAL VEREDA BOYERA 

289 CUMBAL VEREDA BOYERA  CENTRO 

290 CUMBAL VEREDA BOYERA LAS PLAYAS 

291 CUMBAL VEREDA BOYERA LAUREL 

292 CUMBAL VEREDA CUAICAL  

293 CUMBAL VEREDA CUAICAL GUAPUL 

294 CUMBAL VEREDA CUASPUD  EL ROSAL 

295 CUMBAL VEREDA CUASPUD CENTRO 

296 CUMBAL VEREDA CUETIAL CENTRO 

297 CUMBAL VEREDA CUETIAL CHITA LLANO LARGO 

298 CUMBAL VEREDA CUETIAL SAN JOSE 

299 CUMBAL VEREDA GUAN ROMERILLO 

300 CUMBAL VEREDA QUILISMAL LA ORTIGA 

301 CUMBAL VEREDA TASMAG 

302 CUMBAL VEREDA TASMAG  CHILCO 

303 CUMBAL VEREDA TASMAG LA LAGUNA 

304 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE DAMASCO 

305 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE DAMASCO VEREDA GUADUALITO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

306 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANA VEREDA LA HERRADURA 

307 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANDA 

308 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANDA  

309 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANDA VEREDA AMINDA 

310 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANDA VEREDA LA SALA 

311 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE PISANDA VEREDA LOMA DE ARROZ 

312 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

313 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA VEREDA EL TURBIO 

314 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA VEREDA LA FLORESTA 

315 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SANTA ROSA VEREDA YANASARA 

316 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON 

317 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA EL DESPLAYADO 

318 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA EL PINDE 

319 CUMBITARA 
CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA GUAYABALITO NULPI 

320 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA LA ESPIGA 

321 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA LA RONCADORA 

322 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA LAS DELICIAS 

323 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA LAS PIEDRAS 

324 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA MIGUEL NULPI 

325 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA MONTE ALTO 

326 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA PESQUERIA  

327 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA PUNTA DE VARGAS 

328 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA SAN AGUSTIN 

329 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA SAN JOSE DEL BIJAO 

330 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA SANTA ANA 

331 CUMBITARA CORREGIMIENTO DE SIDON VEREDA SANTA CECILIA 

332 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA BELLA VISTA 

333 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA BUENA VISTA 

334 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA CAMPO BELLO 

335 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA CRISTO REY 

336 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA EL CAUCHO 

337 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA EL CONSUELO 

338 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA EL DESIERTO 

339 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA EL VEINTICUATRO 

340 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA LA PERDIZ 

341 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA LA TOLA 

342 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA LLANO VERDE 

343 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA PALO GRANDE 

344 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA SAN ANTONIO 

345 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA SANTA MARTA 

346 CUMBITARA CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA TABILES 

347 CUMBITARA CORREMIENTO ESPECIAL VEREDA SAN LUIS 

348 EL CHARCO VEREDA ARENAL 

349 EL CHARCO VEREDA BANGUELA 

350 EL CHARCO VEREDA BARRANCO 

351 EL CHARCO VEREDA BAZAN 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

352 EL CHARCO VEREDA BELLA VISTA 

353 EL CHARCO VEREDA BOLITA 

354 EL CHARCO VEREDA BRAZO TAIJA 

355 EL CHARCO VEREDA CAPILLA 

356 EL CHARCO VEREDA CAPILLA RECODO 

357 EL CHARCO VEREDA CHAPILERO 

358 EL CHARCO VEREDA EL CARMELO 

359 EL CHARCO VEREDA EL CASTILLO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

360 EL CHARCO VEREDA EL CUIL 

361 EL CHARCO VEREDA EL HORMIGUERO 

362 EL CHARCO VEREDA EL MERO 

363 EL CHARCO VEREDA EL ROSARIO 

364 EL CHARCO VEREDA GUABILLO 

365 EL CHARCO VEREDA GUAYAQUIL 

366 EL CHARCO VEREDA HILARIO 

367 EL CHARCO VEREDA HOJAL 

368 EL CHARCO VEREDA LA  LAGUNA 

369 EL CHARCO VEREDA LA LAGUNA INDÍGENA 

370 EL CHARCO VEREDA LAS MERCEDES 

371 EL CHARCO VEREDA MAGDALENA 

372 EL CHARCO VEREDA MAIZ BLANCO 

373 EL CHARCO VEREDA MAIZ BLANCO INDIGENA 

374 EL CHARCO VEREDA MONTE ALTO 

375 EL CHARCO VEREDA MORRITO 

376 EL CHARCO VEREDA PAMBILERO 

377 EL CHARCO VEREDA PEROLINDO 

378 EL CHARCO VEREDA PINTORA 

379 EL CHARCO VEREDA PLAYA GRANDE 

380 EL CHARCO VEREDA SAN FRANCISCO 

381 EL CHARCO VEREDA SAN JOSE DEL TAPAJE 

382 EL CHARCO VEREDA SAN RAFAEL 

383 EL CHARCO VEREDA SANTA CATALINA 

384 EL CHARCO VEREDA VISCAINA 

385 EL PEÑOL CORREGIMIENTO DE LAS COCHAS VEREDA LA TOMA 

386 EL PEÑOL CORREGIMIENTO PEÑOL VIEJO 

387 EL PEÑOL CORREGIMIENTO PEÑOL VIEJO VEREDA ALTO PEÑOL 

388 EL PEÑOL CORREGIMIENTO PEÑOL VIEJO VEREDA EL PINDAL 

389 EL PEÑOL CORREGIMIENTO PEÑOL VIEJO VEREDA TORRECILLA 

390 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO 

391 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO VEREDA ALTO SAN FRANCISCO 

392 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO VEREDA EL RINCON 

393 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO VEREDA GUAMBANGA 

394 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO VEREDA PINDOPAMBA 

395 EL PEÑOL CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO VEREDA SAN CLEMENTE 

396 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE ESMERALDAS 

397 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE ESMERALDAS - VEREDA LOMA PAMBA 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

398 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE ESMERALDAS - VEREDA LOS PINOS 

399 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE ESMERALDAS - VEREDA PIEDRA GRANDE 

400 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE LA SIERRA 

401 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE LA SIERRA - VEREDA CUMBITARA 

402 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE LA SIERRA - VEREDA PALERMO 

403 EL ROSARIO CORREGIMIENTO DE LA SIERRA - VEREDA SANTA ISABEL 

404 EL ROSARIO CORREGIMIENTO EL RINCON 

405 EL ROSARIO VEREDA EL JARDIN 

406 EL ROSARIO VEREDA EL VADO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

407 EL ROSARIO VEREDA LA PLANADA 

408 EL ROSARIO VEREDA LA RECOGIDA 

409 EL ROSARIO VEREDA MARTÍN PEREZ 

410 EL ROSARIO VEREDA SAN JOSE DE LA MONTANA 

411 EL TABLON CABECERA CORREGIMENTAL DE POMPEYA 

412 EL TABLON CABECERA CORREGIMENTAL FATIMA 

413 EL TABLON CABECERA CORREGIMENTAL LA CUEVA 

414 EL TABLON CABECERA CORREGIMENTAL LAS MESAS 

415 EL TABLON CORREGIMIENTO DE FATIMA VEREDA EL PALMAR  

416 EL TABLON CORREGIMIENTO DE FATIMA VEREDA LLANO LARGO  

417 EL TABLON CORREGIMIENTO DE FATIMA VEREDA LOMA LARGA  

418 EL TABLON CORREGIMIENTO DE FATIMA VEREDA MARCELLA  

419 EL TABLON CORREGIMIENTO DE FATIMA VEREDA VALENCIA  

420 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA CAMPO ALEGRE 

421 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA LAS ARADAS  

422 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA LOS ALPES  

423 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA PITALITO ALTO  

424 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA PITALITO BAJO  

425 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LA CUEVA VEREDA PUERTO NUEVO  

426 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA DOÑA JUANA  

427 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA EL CARMELO  

428 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA EL PLAN 

429 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA EL PORVENIR  

430 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA EL SILENCIO  

431 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA GAVILLA ALTA  

432 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA GAVILLA BAJA  

433 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA LA ESPERANZA  

434 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA LA FLORIDA  

435 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA LOS YUNGAS  

436 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA MARIA INMACULADA  

437 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA PROVIDENCIA  

438 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA SAN FRANCISCO  

439 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA SAN RAFAEL 

440 EL TABLON CORREGIMIENTO DE LAS MESAS VEREDA VALMARIA  

441 EL TABLON CORREGIMIENTO DE POMPEYA VEREDA EL GUARANGO  

442 EL TABLON CORREGIMIENTO DE POMPEYA VEREDA JUANOY  

443 EL TABLON CORREGIMIENTO DE POMPEYA VEREDA LA ISLA  

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

444 EL TABLON CORREGIMIENTO DE POMPEYA VEREDA SINAI  

445 EL TABLON RESGUARDO INDIGENA INGA DE APONTE 

446 EL TAMBO CORREGIMIENTO AZOGUE VEREDA AZOGUE 

447 EL TAMBO CORREGIMIENTO AZOGUE VEREDA OVEJERA 

448 EL TAMBO CORREGIMIENTO AZOGUE VEREDA SANTA LUCIA 

449 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA ALTO CASCAJAL 

450 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA CAPULI 

451 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA CAPULI DE MINAS 

452 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA CHUZA 

453 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA GRANADILLO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

454 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA HUMITARO 

455 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA PLAN VERDE 

456 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA POCAURCO 

457 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA POTRERILLO 

458 EL TAMBO CORREGIMIENTO ESPECIAL VEREDA SAN ANTONIO 

459 EL TAMBO CORREGIMIENTO RICAURTE 

460 EL TAMBO CORREGIMIENTO RICAURTE VEREDA EL PLACER 

461 EL TAMBO CORREGIMIENTO RICAURTE VEREDA LLANOS DE MANCHABAJOY 

462 EL TAMBO CORREGIMIENTO RICAURTE VEREDA MEXICO 

463 EL TAMBO CORREGIMIENTO RICAURTE VEREDA SAN JOSE DEL CIDRAL 

464 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO 

465 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA AMINDA 

466 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA CASCAJAL BAJO 

467 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA CHAGRAURCO 

468 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA LA CAFELINA 

469 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA LOS LIMOS 

470 EL TAMBO CORREGIMIENTO SAN PEDRO VEREDA SAN PABLO 

471 EL TAMBO CORREGIMIENTO TANGUANA VEREDA ALTO SAN PABLO 

472 EL TAMBO CORREGIMIENTO TANGUANA VEREDA LA SULTANA 

473 EL TAMBO CORREGIMIENTO TANGUANA VEREDA TAMBILLO 

474 FCO PIZARRO VEREDA BAJO SAN IGNACIO 

475 FCO PIZARRO VEREDA BOCAS DE RAMOS 

476 FCO PIZARRO VEREDA CACHIMBAL 

477 FCO PIZARRO VEREDA CAIMITO  

478 FCO PIZARRO VEREDA HOJAS BLANCAS 

479 FCO PIZARRO VEREDA NEGRITAL 

480 FCO PIZARRO VEREDA NOVILLAL 

481 FCO PIZARRO VEREDA NUEVA UNION 

482 FCO PIZARRO VEREDA PAJONAL 

483 FCO PIZARRO VEREDA SALAHONDITA 

484 FCO PIZARRO VEREDA SAN PEDRO DEL VINO 

485 FCO PIZARRO VEREDA VUELTA DEL GALLO 

486 FCO PIZARRO VEREDA YARI 

487 FUNES CORREGIMIENTO GUAPUSCAL ALTO 

488 FUNES VEREDA CHAPAL 

489 FUNES VEREDA CHITARRAN 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

490 FUNES VEREDA EL SALADO 

491 FUNES VEREDA GUAPUSCAL BAJO 

492 FUNES VEREDA LA LOMA 

493 FUNES VEREDA LA MESA 

494 FUNES VEREDA LA PRADERA 

495 FUNES VEREDA LA VEGA 

496 FUNES VEREDA PEÑAS BLANCAS 

497 FUNES VEREDA SAN RAFAEL 

498 FUNES VEREDA SUCUMBIOS 

499 FUNES VEREDA TELLEZ BAJO 

500 GUAITARILLA VEREDA  LA ESPERANZA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

501 GUAITARILLA VEREDA AHUMADA CHIQUITO 

502 GUAITARILLA VEREDA AHUMADA GRANDE 

503 GUAITARILLA VEREDA ALEZ 

504 GUAITARILLA VEREDA BUENOS AIRES 

505 GUAITARILLA VEREDA CUMAG CHIQUITO 

506 GUAITARILLA VEREDA CUMAG GRANDE 

507 GUAITARILLA VEREDA EL CID 

508 GUAITARILLA VEREDA EL PARAMILLO 

509 GUAITARILLA VEREDA LA COCHA DEL CID 

510 GUAITARILLA VEREDA LA VICTORIA 

511 GUAITARILLA VEREDA PLAN GRANDE 

512 GUAITARILLA VEREDA ROSARIO DE INGA 

513 GUAITARILLA VEREDA SAN ALEJANDRO 

514 GUAITARILLA VEREDA SAN FRANCISCO ALTO 

515 GUAITARILLA VEREDA SAN NICOLÁS 

516 GUAITARILLA VEREDA VILLANUEVA 

517 GUAITARILLA VEREDA YUNGUITA 

518 ILES VEREDA ALTO DEL REY 

519 ILES VEREDA EL COMUN 

520 ILES VEREDA EL MIRADOR 

521 ILES VEREDA EL PORVENIR 

522 ILES VEREDA EL ROSARIO 

523 ILES VEREDA LOMA DEL CARMEN 

524 ILES VEREDA SAN ANTONIO 

525 ILES VEREDA SAN FRANCISCO   

526 ILES VEREDA URBANO 

527 IMUÉS VEREDA CAMUESTES  

528 IMUÉS VEREDA EL ALIZAL  

529 IMUÉS VEREDA EL CARMEN 

530 IMUÉS VEREDA EL PORTACHUELO 

531 IMUÉS VEREDA EL TABLÓN  

532 IMUÉS VEREDA PILCUAN LA RECTA 

533 IMUÉS VEREDA PILCUAN VIEJO  

534 IMUÉS VEREDA SAN BUENAVENTURA 

535 IMUÉS VEREDA SAN ISIDRO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

536 IMUÉS VEREDA SAN PEDRO ALTO  

537 IMUÉS VEREDA SANTA ROSA 

538 IMUÉS VEREDA SILAMA 

539 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA EL TROJE 

540 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA ESCANDOY 

541 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA LA CAÑADA 

542 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA LA PLANTA 

543 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA LA VEGA 

544 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA LAS ANIMAS 

545 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA MONCAYO 

546 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE ESCANDOY VEREDA SAN FRANCISCO 

547 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE JUAN LOPEZ VEREDA JUAN LOPEZ 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

548 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA  CAMPOBELLO 

549 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA  SAN GERARDO 

550 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA ALTO LA CUMBRE 

551 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA BUENAVISTA 

552 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA EL CARMEN 

553 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA EL PALMAL 

554 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA SAN ANTONIO 

555 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN GERARDO VEREDA VALDIVIA 

556 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN RAFAEL VEREDA EL HATICO 

557 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN RAFAEL VEREDA EL PULPITO 

558 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN RAFAEL VEREDA LA LAGUNA  

559 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE SAN RAFAEL VEREDA PAZISARA 

560 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE TAJUMBINA VEREDA EL SALADO 

561 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE TAJUMBINA VEREDA LA CIENEGA 

562 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE TAJUMBINA VEREDA LA PALMA  

563 LA CRUZ CORREGIMIENTO DE TAJUMBINA VEREDA TAJUMBINA 

564 LA CRUZ CORREGIMIENTO LA ESTANCIA VEREDA ALTO SANO 

565 LA CRUZ CORREGIMIENTO LA ESTANCIA VEREDA EL APOSENTO 

566 LA CRUZ CORREGIMIENTO LA ESTANCIA VEREDA EL PARAMITO 

567 LA CRUZ CORREGIMIENTO LA ESTANCIA VEREDA EL TABOR  

568 LA CRUZ CORREGIMIENTO LA ESTANCIA VEREDA LOMA LARGA 

569 LA FLORIDA CORREGIMIENTO   DE MATITUY 

570 LA FLORIDA CORREGIMIENTO  DE TUNJA GRANDE  

571 LA FLORIDA CORREGIMIENTO  EL RODEO--  VEREDA BELLAVISTA 

572 LA FLORIDA CORREGIMIENTO  EL RODEO-VEREDA EL MACO 

573 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES  

574 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES - VEREDA  ALTO CACIQUE 

575 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES - VEREDA  CATAUQUILLA 

576 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES - VEREDA  PICAHO 

577 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES _VEREDA  YUNGUILLA 

578 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES -VEREDA  ALTO GARCES 

579 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES -VEREDA  CATAUCA 

580 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 DE ROBLES -VEREDA  PUCARA 

581 LA FLORIDA CORREGIMIENTO 1 LAS PLAZUELAS 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

582 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE MATITUY - VEREDA  CHAUPILOMA 

583 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE MATITUY - VEREDA  LOMA LARGA 

584 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE MATITUY- VEREDA  SAN FRANCISCO 

585 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE MATITUY-VEREDA  SAN FRANCISCO BAJO GRANADILLO 

586 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE TUNJA GRANDE  VEREDA  LAS MESAS GARCES BAJO 

587 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE TUNJA GRANDE -- VEREDA  ROSAPAMBA 

588 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE TUNJA GRANDE -VEREDA  DUARTE ALTO 

589 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE TUNJA GRANDE -VEREDA  QUEBRADA HONDA 

590 LA FLORIDA CORREGIMIENTO DE TUNJA GRANDE -VEREDA DUARTE BAJO 

591 LA LLANADA CORREGIMIENTO DE EL VERGEL 

592 LA LLANADA VEREDA EL PRADO 

593 LA LLANADA VEREDA EL SASPI 

594 LA LLANADA VEREDA LA FLORIDA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

595 LA LLANADA VEREDA SANTA ROSA 

596 LA TOLA VEREDA AGUACATAL 

597 LA TOLA VEREDA ARCA DE NOE 

598 LA TOLA VEREDA BAJO  PALOMINO 

599 LA TOLA VEREDA CHONTADURA 

600 LA TOLA VEREDA EL CEDRO 

601 LA TOLA VEREDA EL NARANJO 

602 LA TOLA VEREDA LA PAULINA 

603 LA TOLA VEREDA LA VIGIA 

604 LA TOLA VEREDA LAS TORRES 

605 LA TOLA VEREDA LOS MULATOS 

606 LA TOLA VEREDA NERETE 

607 LA TOLA VEREDA PAMPON 

608 LA TOLA VEREDA PANGAMOZA 

609 LA TOLA VEREDA POIJA 

610 LA TOLA VEREDA PUEBLITO 

611 LA TOLA VEREDA SAN PABLO DE LA MAR 

612 LA TOLA VEREDA SAN PABLO LA TOLA 

613 LA TOLA VEREDA SECADERO 

614 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE ALPUJARRA VEREDA PALO VERDE 

615 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE ALPUJARRA VEREDA VILLA MARIA 

616 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CHAGRAURCO VEREDA EL DIVISO 

617 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CHAGUARURCO VEREDA LA CASTILLA 

618 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CHAGUARURCO VEREDA LA JACOBA 

619 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CUSILLO VEREDA  CHILCAL ALTO 

620 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CUSILLO VEREDA CHILCAL BAJO 

621 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CUSILLO -VEREDA CUSILLO BAJO 

622 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CUSILLOS VEREDA CUSILLO ALTO 

623 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE CUSILLOS VEREDA LAS PALMAS 

624 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE LA CALDERA 

625 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE LE SAUCE VEREDA RINCON CUSILLO 

626 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE QUIROZ BAJO 

627 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE QUIROZ VEREDA LA PLAYA 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

628 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE QUIROZ VEREDA LOS OLIVOS 

629 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE QUUIROZ VEREDA LLANO GRANDE 

630 LA UNIÓN CORREGIMIENTO DE SUACE VEREDA CONTADERO 

631 LA UNIÓN CORREGIMIENTO EL SAUCE 

632 LA UNIÓN CORREGIMIENTO LA ALPUJARRA VEREDA ALPUJARRA 

633 LA UNIÓN CORREGIMIENTO LA ALPUJARRA VEREDA LA CAÑADA 

634 LA UNIÓN CORREGIMIENTO LA CALDERA VEREDA LA CALDERA 

635 LA UNIÓN CORREGIMIENTO SANTANDER VEREDA CUCHILLAS PEÑAS BLANCAS 

636 LA UNIÓN CORREGIMIENTO SANTANDER VEREDA SANTANDER 

637 LEIVA CORREGIMIENTO DE  SANTA LUCIA - VEREDA SANTA LUCIA 

638 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR - EL PALMAR 

639 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR - VEREDA  LA PLAYA 

640 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR - VEREDA EL CHUPADERO 

641 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR - VEREDA LA PLANADA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

642 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR - VEREDA RAMOS 

643 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL PALMAR -VEREDA CAMPO ALEGRE 

644 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL TABLÓN - VEREDA   EL CAJETO 

645 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL TABLÓN - VEREDA EL CUCHO 

646 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL TABLÓN - VEREDA EL TABLÓN 

647 LEIVA CORREGIMIENTO DE EL TABLON -VEREDA LAS CAÑADAS 

648 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA - VEREDA  ALTO BONITO 

649 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA - VEREDA FLORIDA  MEDIA  

650 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA - VEREDA FLORIDA ALTA 

651 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA FLORIDA - VEREDA FLORIDA BAJA 

652 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA VILLA - VEREDA CAPITOLIO 

653 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA VILLA - VEREDA VILLA ALTA 

654 LEIVA CORREGIMIENTO DE LA VILLA -VEREDA  VILLA BAJA 

655 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS -  VEREDA HUECO LINDO 

656 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - LA DELICIAS 

657 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA ARMEPALO 

658 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA CAMPO BELLO 

659 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA CEDRAL ALTO 

660 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA CEDRAL BAJO 

661 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA EL  SUSPIRO  

662 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA EL SAUCE 

663 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS - VEREDA SINDAGUAS 

664 LEIVA CORREGIMIENTO DE LAS DELICIAS -VEREDA  EL BOSQUE 

665 LEIVA CORREGIMIENTO DE LEIVA - VEREDA EL CHOCHO 

666 LEIVA CORREGIMIENTO DE LEIVA -VEREDA  BUENAVISTA 

667 LEIVA CORREGIMIENTO DE LEIVA -VEREDA LA GARGANTA 

668 LEIVA CORREGIMIENTO DE NARIÑO - VEREDA EL OFRÍO 

669 LEIVA CORREGIMIENTO DE NARIÑO - VEREDA EL PLACER 

670 LEIVA CORREGIMIENTO DE NARIÑO - VEREDA EL PORVENIR 

671 LEIVA CORREGIMIENTO DE NARIÑO - VEREDA NARIÑO 

672 LEIVA CORREGIMIENTO DE SANTA LUCÍA - VEREDA CAÑADUZAL 

673 LEIVA CORREGIMIENTO DE SANTA LUCÍA - VEREDA SACHAMATES 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

674 LEIVA CORREGIMIENTO DESANTA LUCÍA -VEREDA  PUERTO NUEVO 

675 LINARES CORREGIMIENTO ARBOLEDA - VEREDA POROTO 

676 LINARES CORREGIMIENTO ARBOLEDA VEREDA LA ENSILLADA 

677 LINARES CORREGIMIENTO BELLAFLORIDA VEREDA BELLAFLORIDA 

678 LINARES CORREGIMIENTO BELLAFLORIDA VEREDA EL TABLON 

679 LINARES CORREGIMIENTO BELLAVISTA VEREDA LOS POZUELOS 

680 LINARES CORREGIMIENTO BELLAVISTA-LA PALMA 

681 LINARES CORREGIMIENTO DE BELLAVISTA  VEREDA BELLAVISTA 

682 LINARES CORREGIMIENTO DE BELLAVISTA - VEREDA LA TOLA 

683 LINARES CORREGIMIENTO DE TABILES - VEREDA CUATRO ESQUINAS 

684 LINARES CORREGIMIENTO DE TABILES VEREDA MONTECLARO 

685 LINARES CORREGIMIENTO DE TABILES VEREDA MOTILON 

686 LINARES CORREGIMIENTO DETABILES VEREDA EL PACUAL 

687 LINARES CORREGIMIENTO LA ARBOLEDA VEREDA ALTO DE ARANDA 

688 LINARES CORREGIMIENTO LAGUNA DEL PUEBLO- GUAITARA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

689 LINARES CORREGIMIENTO LAGUNA DEL PUEBLO-NACHAO 

690 LINARES CORREGIMIENTO LLANOGRANDE VEREDA LLANOGRANDE ALTO 

691 LINARES CORREGIMIENTO TABILES - CENTRO POBLADO TABILES 

692 LINARES CORREGIMIENTO TABILES  VEREDA LA COCHA 

693 LINARES CORREGIMIENTO TABILES VEREDA GRAMAL 

694 LINARES CORREGIMIENTO TABILES VEREDA PROVIDENCIA 

695 LINARES CORREGIMIENTO TAMBILLO DE BRAVOS - VEREDA TAMBILLO DE ACOSTAS 

696 LINARES CORREGIMIENTO TAMBILLO DE BRAVOS VEREDA PARAPETOS 

697 LINARES CORREGIMIENTO TAMBILLO DE BRAVOS VEREDA TAMBILLO DE BRAVOS 

698 LINARES CORREGIMIENTO TAMBILLO DE BRAVOS VEREDA VENDEHAUJA 

699 LOS ANDES COREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN  VEREDA HUILQUE 

700 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE EL CARRIZAL VEREDA EL PALACIO 

701 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE EL CRUCERO  VEREDACRUCERO 

702 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDA GUAYABAL 

703 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDA PIGALTAL 

704 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDA SAN FRANCISCO 

705 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDA SAN JUAN 

706 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDA SAN VICENTE 

707 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDAGUADUAL 

708 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE LA PLANADA VEREDAGUAYABAL 

709 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE PANGUS VEREDA PANGUS 

710 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN VEREDA BOQUERÓN  

711 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN VEREDA EL ALTO 

712 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN VEREDA LOS GUABOS 

713 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN VEREDA PARAISO 

714 LOS ANDES CORREGIMIENTO DE SAN SEBASTIAN VEREDA VILLANUEVA 

715 LOS ANDES CORREGIMIENTO DEL CARRIZAL VEREDA EL CARRIZAL 

716 LOS ANDES CORREGIMIENTO DEL CARRIZAL VEREDALA ESMERALDA 

717 LOS ANDES CORREGIMIENTO LA PLANADA VEREDA LA PLANADA 

718 MAGUI VEREDA AGUACATE 

719 MAGUI VEREDA ANGOSTURA 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

720 MAGUI VEREDA AURORA 

721 MAGUI VEREDA BELLAUNION 

722 MAGUI VEREDA BELLAVISTA 

723 MAGUI VEREDA BOLIVAR 

724 MAGUI VEREDA BRISAS DE HAMBURGO 

725 MAGUI VEREDA CAMPO ALEGRE 

726 MAGUI VEREDA CANAIBU 

727 MAGUI VEREDA CANQUISTE 

728 MAGUI VEREDA CASCARRITO 

729 MAGUI VEREDA CERRITO 

730 MAGUI VEREDA CHOCHO 

731 MAGUI VEREDA CUALALA 

732 MAGUI VEREDA EL DIVISO 

733 MAGUI VEREDA EL TRUENO 

734 MAGUI VEREDA ESTERO ABAJO 

735 MAGUI VEREDA ESTERO ARRIBA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

736 MAGUI VEREDA GUAÑAMBI 

737 MAGUI VEREDA GUILPI PIRAGUA 

738 MAGUI VEREDA INGUALPI 

739 MAGUI VEREDA ISCUANDECITO 

740 MAGUI VEREDA JOSE LOPEZ 

741 MAGUI VEREDA JUANCHITO 

742 MAGUI VEREDA LA ISLA 

743 MAGUI VEREDA LA LOMA 

744 MAGUI VEREDA LA PLAYA 

745 MAGUI VEREDA NANSALVI LAS VILLAS 

746 MAGUI VEREDA PAMPETA 

747 MAGUI VEREDA PIAUNDE 

748 MAGUI VEREDA PLAYON 

749 MAGUI VEREDA PUNTA DE BARCO 

750 MAGUI VEREDA RICAURTE 

751 MAGUI VEREDA ROSARIO 

752 MAGUI VEREDA SAN LUIS 

753 MAGUI VEREDA SANTAROSA 

754 MAGUI VEREDA TORTUGO 

755 MAGUI VEREDA TORTUGO MAGALLY 

756 MAGUI VEREDA UNION NANSALVI 

757 MAGUI VEREDA VICTORIA 

758 MALLAMA CORREGIMIENTO  PUSPUED-VEREDA MALLAMA 

759 MALLAMA CORREGIMIENTO CHAMBU-VEREDA GUAICES 

760 MALLAMA CORREGIMIENTO CHAMBU-VEREDA PUEBLO VIEJO 

761 MALLAMA CORREGIMIENTO CHAMBU-VEREDA TERCAN 

762 MALLAMA CORREGIMIENTO ESPECIAL- BETANIA 

763 MALLAMA CORREGIMIENTO GUABO-VEREDA PARAMILLO 

764 MALLAMA CORREGIMIENTO GUABO-VEREDA PUERAN 

765 MALLAMA CORREGIMIENTO PUSPUED- VEREDA PUSPUED 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

766 MALLAMA CORREGIMIENTO PUSPUED-VEREDA LA OSCURANA 

767 MALLAMA CORREGIMIENTO SAN MIGUEL-VEREDA ALTO  GUALCALA 

768 MOSQUERA VEREDA ALTO GUANDIPA  

769 MOSQUERA VEREDA BARRERA  

770 MOSQUERA VEREDA COCAL PAYANES  

771 MOSQUERA VEREDA EL BAJITO  

772 MOSQUERA  VEREDA BOCAS DE GUANDIPA  

773 MOSQUERA  VEREDA BRISAS DEL PATIA  

774 MOSQUERA  VEREDA CAIMITILLAL  

775 MOSQUERA  VEREDA CAMPO ALEGRE  

776 MOSQUERA  VEREDA CANTIMPA  

777 MOSQUERA  VEREDA CHAPILAR  

778 MOSQUERA  VEREDA CHIRIQUI  

779 MOSQUERA  VEREDA COCAL JIMENEZ  

780 MOSQUERA  VEREDA EL CANTIL  

781 MOSQUERA  VEREDA EL PLAYON  

782 MOSQUERA  VEREDA FIRME CIFUENTES 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

783 MOSQUERA  VEREDA GARCERO  

784 MOSQUERA  VEREDA GICRILLAL  

785 MOSQUERA  VEREDA LA CONTRA  

786 MOSQUERA  VEREDA LA PORQUERA  

787 MOSQUERA  VEREDA LAGARTERA  

788 MOSQUERA  VEREDA MIEL DE ABEJAS  

789 MOSQUERA  VEREDA NARANJO  

790 MOSQUERA  VEREDA PALIZADA  

791 MOSQUERA  VEREDA PAMPA CHAPILA  

792 MOSQUERA  VEREDA PIÑAL RELLENO  

793 MOSQUERA  VEREDA PLAYA NUEVA  

794 MOSQUERA  VEREDA PUEBLO NUEVO  

795 MOSQUERA  VEREDA SALANGO  

796 MOSQUERA  VEREDA TASQUITA  

797 MOSQUERA  VEREDA TIERRA FIRME  

798 MOSQUERA  VEREDA TORTUGO  

799 MOSQUERA  VEREDA TREJOS  

800 OLAYA HERRERA VEREDA ALTO MERIZALDE 

801 OLAYA HERRERA VEREDA ALTO SAN ANTONIO 

802 OLAYA HERRERA VEREDA BAJITO SOLEDAD 

803 OLAYA HERRERA VEREDA BAJO MERIZALDE 

804 OLAYA HERRERA VEREDA BAJO ZEPANGUE 

805 OLAYA HERRERA VEREDA BARBACOITA 

806 OLAYA HERRERA VEREDA BELLA UNION 

807 OLAYA HERRERA VEREDA BELLAVISTA 

808 OLAYA HERRERA VEREDA BOCAS DE GUABA 

809 OLAYA HERRERA VEREDA BOCAS DE PRIETA 

810 OLAYA HERRERA VEREDA BOCAS DE VIBORA 

811 OLAYA HERRERA VEREDA BOCAS DEL CANAL 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

812 OLAYA HERRERA VEREDA CAIMANES 

813 OLAYA HERRERA VEREDA CAÑA 

814 OLAYA HERRERA VEREDA CHAPIL 

815 OLAYA HERRERA VEREDA DIVISO NAIDIZALES 

816 OLAYA HERRERA VEREDA EL CARMEN 

817 OLAYA HERRERA VEREDA EL CEDRO 

818 OLAYA HERRERA VEREDA FLORIDA 

819 OLAYA HERRERA VEREDA GUAVILLALES 

820 OLAYA HERRERA VEREDA HERRADURA 

821 OLAYA HERRERA VEREDA LA LOMA 

822 OLAYA HERRERA VEREDA LA TOLITA 

823 OLAYA HERRERA VEREDA LAS MARIAS 

824 OLAYA HERRERA VEREDA LAS MERCEDES 

825 OLAYA HERRERA VEREDA LIMONES 

826 OLAYA HERRERA VEREDA LOMA ZEPANGUE 

827 OLAYA HERRERA VEREDA MERIZALDE PORVENIR 

828 OLAYA HERRERA VEREDA NARANJAL 

829 OLAYA HERRERA VEREDA NUEVA BALSA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

830 OLAYA HERRERA VEREDA NUEVA FLORESTA 

831 OLAYA HERRERA VEREDA ORITAL 

832 OLAYA HERRERA VEREDA PLAYA BLANCA 

833 OLAYA HERRERA VEREDA PUEBLO NUEVO 

834 OLAYA HERRERA VEREDA RECODO 

835 OLAYA HERRERA VEREDA SAJO 

836 OLAYA HERRERA VEREDA SAN JOSE CALABAZAL 

837 OLAYA HERRERA VEREDA SAN JOSE LA TURBIA 

838 OLAYA HERRERA VEREDA SAN JOSE ROBLES 

839 OLAYA HERRERA VEREDA SANTA ANA 

840 OLAYA HERRERA VEREDA SANTO DOMINGO 

841 OLAYA HERRERA VEREDA TANGAREAL 

842 OLAYA HERRERA VEREDA TORTOLA 

843 OLAYA HERRERA VEREDA TRAVESIA 

844 OLAYA HERRERA VEREDA VIBORA PARAISO 

845 OLAYA HERRERA VEREDA ZAPOTAL 

846 OSPINA VEREDA SAN VICENTE 

847 POLICARPA CORREGIMIENTO  ALTAMIRA VEREDA EL ROSAL 

848 POLICARPA CORREGIMIENTO  MADRIGAL -VEREDA  LA VICTORIA 

849 POLICARPA CORREGIMIENTO  RESTREPO -VEREDA  LA VEGA 

850 POLICARPA CORREGIMIENTO  RESTREPO -VEREDA RESTREPO 

851 POLICARPA CORREGIMIENTO  SAN ROQUE - SANTA LUCIA 

852 POLICARPA CORREGIMIENTO  SANTACRUZ -VEREDA  LA LAGUNA 

853 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA 

854 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA - VEREDA EL CRUCERO 

855 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA -VEREDA BELLAVISTA 

856 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA -VEREDA LA FLORIDA 

857 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA-VEREDA  EL PEDREGAL 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

858 POLICARPA CORREGIMIENTO ALTAMIRA-VEREDA EL ENCANTO 

859 POLICARPA CORREGIMIENTO EL EJIDO VEREDA EL EDEN 

860 POLICARPA CORREGIMIENTO EL EJIDO, CABECERA CORREGIMENTAL 

861 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL 

862 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL - VEREDA EL CAIRO 

863 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL - VEREDA LA INDEPENDENCIA 

864 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL -VEREDA  LA DORADA 

865 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL -VEREDA BALBANERA 

866 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL-VEREDA BELLAESPERANZA 

867 POLICARPA CORREGIMIENTO MADRIGAL-VEREDA BETANIA 

868 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA -VEREDA GUADUALITO 

869 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA-VEREDA CAMPO ALEGRE 

870 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA-VEREDA LA MONTAÑITA 

871 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA-VEREDA PANECILLO 

872 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA-VEREDA PUERTO RICO 

873 POLICARPA CORREGIMIENTO POLICARPA-VEREDA SAN ANTONIO 

874 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO - VEREDA BUENA VISITACIÓN 

875 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO - VEREDA NACEDEROS 

876 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO - VEREDA NUEVA ESPERANZA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

877 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO-VEREDA CANOAS 

878 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO-VEREDA EL ANIME 

879 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO-VEREDA EL CERRO 

880 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO-VEREDA SAN PABLO 

881 POLICARPA CORREGIMIENTO RESTREPO-VEREDA SANTANDER 

882 POLICARPA CORREGIMIENTO SAN ROQUE VEREDA EL NARANJO 

883 POLICARPA CORREGIMIENTO SAN ROQUE VEREDA REMOLINO (BAJO PATIA) 

884 POLICARPA CORREGIMIENTO SAN ROQUE VEREDA SAN ROQUE CENTRO 

885 POLICARPA CORREGIMIENTO SAN ROQUE VEREDA SAN SEBATIAN  

886 POLICARPA CORREGIMIENTO SAN ROQUE VEREDA SANTA FE 

887 POLICARPA CORREGIMIENTO SANCHEZ VEREDA EL COCAL 

888 POLICARPA CORREGIMIENTO SANCHEZ VEREDA EL GUADUAL 

889 POLICARPA CORREGIMIENTO SANCHEZ VEREDA LA CABAÑA 

890 POLICARPA CORREGIMIENTO SANCHEZ VEREDA LAS PALMERAS 

891 POLICARPA CORREGIMIENTO SANCHEZ VEREDA SANCHEZ CENTRO 

892 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ 

893 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ - VEREDA CUYANUL 

894 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ - VEREDA PROVIDENCIA 

895 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ -VEREDA  LA CUCHILLA 

896 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ -VEREDA EL TAGUAL 

897 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ -VEREDA LAS DELICIAS 

898 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ- VEREDA PEÑAS BLANCAS 

899 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTACRUZ -VEREDA VILLAMORENO 

900 POLICARPA CORREGIMIENTO SANTCRUZ - SANTA ROSA 

901 POLICARPA POLICARPA-BRAVO ACOSTA 

902 POTOSI CORREGIMIENTO CARDENAS 

903 POTOSI CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO DE SINAI VEREDA ALTO SINAI 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

904 POTOSI CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO DE SINAI VEREDA LA FLORIDA 

905 POTOSI CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO DE SINAI -VEREDA LOS LAURELES 

906 POTOSI CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO DE SINAI VEREDA PURBUNTUD 

907 POTOSI CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO DE SINAI VEREDA VILLA NUEVA 

908 POTOSI CORREGIMIENTO SAN FRANCISCO DE SINAI 

909 POTOSI INSPECCION LA CABAÑA 

910 POTOSI VEREDA ANTONIO NARIÑO 

911 POTOSI VEREDA CUASPUD NUCLEO 

912 POTOSI VEREDA EL CARRISAL 

913 POTOSI VEREDA LA CORTADERA 

914 POTOSI VEREDA LA MAGDALENA 

915 POTOSI VEREDA LOMA DEL MEDIO 

916 POTOSI VEREDA LOS ALISOS 

917 POTOSI VEREDA SAN ANTONIO 

918 POTOSI VEREDA SAN LUIS 

919 POTOSI VEREDA SAN MARCOS 

920 POTOSI VEREDA YAMUESQUER 

921 POTOSI  RESGUARDO DE MUESES 

922 PROVIDENCIA COREGIMIENTO GUADRAHUMA 

923 PROVIDENCIA CORREGIMIENTO  GUADRAHUMA VEREDA GUANAMA CHIQUITO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

924 PROVIDENCIA VEREDA EL SALADO 

925 PROVIDENCIA VEREDA FLORESTA 

926 PROVIDENCIA VEREDA LA FLORIDA 

927 PROVIDENCIA VEREDA RANCHERIA 

928 PROVIDENCIA VEREDA SAN FRANCISCO 

929 PROVIDENCIA VEREDA SANTA LUCIA 

930 PROVIDENCIA VEREDA VILLA NUEVA 

931 PUERRES CORREGIMIENTO  MONOPAMBA 

932 PUERRES VEREDA DESMONTES ALTOS 

933 PUERRES VEREDA EL ROSAL 

934 PUERRES VEREDA LA CHORRERA 

935 PUERRES VEREDA LA ESPERANZA 

936 PUERRES VEREDA LA PLAYA 

937 PUERRES VEREDA LOS DESMONTES 

938 PUERRES VEREDA QUEBRADA BLANCA 

939 RICAURTE VEREDA  CARRIZAL 

940 RICAURTE VEREDA  SANTA FE  

941 RICAURTE VEREDA ANDALUCIA 

942 RICAURTE VEREDA ANGOSTURA 

943 RICAURTE VEREDA ARRAYAN 

944 RICAURTE VEREDA BOGOTA CHIQUITO 

945 RICAURTE VEREDA CASA GRANDE 

946 RICAURTE VEREDA CHICAL 

947 RICAURTE VEREDA CHICANDINA 

948 RICAURTE VEREDA CHINAI 

949 RICAURTE VEREDA COAIQUER VIEJO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

950 RICAURTE VEREDA CUASBIL 

951 RICAURTE VEREDA CUASCUABI 

952 RICAURTE VEREDA CUCHILLA DE PALMAR 

953 RICAURTE VEREDA CUESBI CARRETERA 

954 RICAURTE VEREDA CUESBI MONTAÑA 

955 RICAURTE VEREDA CURCUEL 

956 RICAURTE VEREDA EL AGUACATE 

957 RICAURTE VEREDA EL BALSAL 

958 RICAURTE VEREDA EL COROZAL 

959 RICAURTE VEREDA EL HOJAL 

960 RICAURTE VEREDA EL MIRADOR 

961 RICAURTE VEREDA EL PLACER 

962 RICAURTE VEREDA EL YARE 

963 RICAURTE VEREDA GUADUAL 

964 RICAURTE VEREDA GUADUAL BAJO 

965 RICAURTE VEREDA GUALCALA SANTA ROSA 

966 RICAURTE VEREDA IMBAPI 

967 RICAURTE VEREDA IMBINA 

968 RICAURTE VEREDA ISIPU 

969 RICAURTE VEREDA LA BOCANA 

970 RICAURTE VEREDA LA ESPERANZA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

971 RICAURTE VEREDA LA LIBERTAD 

972 RICAURTE VEREDA MAGUI 

973 RICAURTE VEREDA MONGON 

974 RICAURTE VEREDA NULPE ALTO 

975 RICAURTE VEREDA NULPE MEDIO 

976 RICAURTE VEREDA PALDUBI 

977 RICAURTE VEREDA PEÑAS BLANCAS 

978 RICAURTE VEREDA PIALAPI 

979 RICAURTE VEREDA PIGUANTIZ 

980 RICAURTE VEREDA PUEBLO VIEJO 

981 RICAURTE VEREDA PUENTE PIEDRA 

982 RICAURTE VEREDA QUEMBI 

983 RICAURTE VEREDA RAMOS 

984 RICAURTE VEREDA SAN JOSE DE VEGAS 

985 RICAURTE VEREDA SAN LUIS DE NULPE ALTO 

986 RICAURTE VEREDA SAN LUIS DE NULPE MEDIO 

987 RICAURTE VEREDA SAN VICENTE NULPE ALTO 

988 RICAURTE VEREDA TELPI 

989 RICAURTE VEREDA VEGAS 

990 RICAURTE VEREDA VILLA HERMOSA 

991 ROBERTO PAYAN VEREDA CACAGUAL 

992 ROBERTO PAYAN VEREDA CHILBI DORADO 

993 ROBERTO PAYAN VEREDA CHIMBUZA 

994 ROBERTO PAYAN VEREDA DIVINO NIÑO DE NEGRITO 

995 ROBERTO PAYAN VEREDA EL PEDRERO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

996 ROBERTO PAYAN VEREDA EL PEÑON 

997 ROBERTO PAYAN VEREDA GORGONA NO. 2 

998 ROBERTO PAYAN VEREDA GUABAL 

999 ROBERTO PAYAN VEREDA INDUN 

1000 ROBERTO PAYAN VEREDA LA CONQUISTA 

1001 ROBERTO PAYAN VEREDA LA HONDA 

1002 ROBERTO PAYAN VEREDA LIMONES 

1003 ROBERTO PAYAN VEREDA MIXPALSAPI 

1004 ROBERTO PAYAN VEREDA MUÑAMBI 

1005 ROBERTO PAYAN VEREDA PAI LA UNION 

1006 ROBERTO PAYAN VEREDA PANGA 

1007 ROBERTO PAYAN VEREDA PAPI LAS PALMAS 

1008 ROBERTO PAYAN VEREDA PISCAUNDE 

1009 ROBERTO PAYAN VEREDA POLICARPA 

1010 ROBERTO PAYAN VEREDA PUMALDE 

1011 ROBERTO PAYAN VEREDA PUMBI LAS LAJAS 

1012 ROBERTO PAYAN VEREDA TAMAJE VIRGEN DEL CARMEN 

1013 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   BAJO CANADA   VEREDA  CAMPOALEGRE 

1014 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   BAJO CANADA-VDA BAJO CANADA 

1015 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   BOLIVAR -  VEREDA  BOLIVAR 

1016 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   CHUGULDI- VEREDA CHUGULDI 

1017 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   CHUGULDI- VEREDA SAN GREGORIO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1018 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   CHUGULDI-VDA ALTO PACUAL 

1019 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   CHUGULDI-VDA EL MORRO 

1020 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   DE BOLIVAR- VEREDA  SACAMPUEZ 

1021 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   DE PUERCHAG-VDA EL CANCINO 

1022 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   DE SAN MARTIN- VEREDA  LA CEJA 

1023 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   DE TANAMA- VEREDA  EL CILINDRO 

1024 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   DECIO - VEREDA EL DECIO 

1025 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL CARRIZAL-  VEREDA  GERMAN 

1026 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL CHINCHAL  VEREDA  EL CHINCHAL 

1027 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL CHINCHAL- VEREDA  LAS COCHAS 

1028 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL CHINCHAL-VDA EL CHINCHAL 

1029 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL CHINCHAL-VDA EL MOSQUERAL 

1030 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL DECIO- VEREDA  PALACIO 

1031 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL LLANO  VEREDA  EL LLANO 

1032 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL MOTILON -  VEREDA  EL MOTILON 

1033 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL MOTILON -VDA LA MESA 

1034 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL SALADO -  VEREDA  EL SALADO 

1035 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL SALADO-  VEREDA  SAN LUIS DEL 60 

1036 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL SALADO- VEREDA  ALTO SALADO 

1037 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL SALADO-VDA CIMARRONES 

1038 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   EL SALADO-VDA PIEDRABLANCA 

1039 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   ESTACION ROSO-  VEREDA  EL PARTIDERO 

1040 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   ESTACION ROSO-  VEREDA  PUENTE TIERRA 

1041 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   LA AGUADA  -  VEREDA  BELLAVISTA 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1042 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   LA AGUADA-VDA LA AGUADA 

1043 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   LA CAPILLA  - VEREDA  CHUPINAGAN 

1044 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   LA CAPILLA-  VEREDA  LA CAPILLA 

1045 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   LA PLANADA - VDA LA PLANADA 

1046 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   PUERCHAC-  VEREDA  DOÑANA 

1047 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   SAN DIEGO -  VEREDA  MAIZAL 

1048 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   TANAMA    VEREDA  EL PILCHE 

1049 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   TANAMA-  VEREDA  TANAMA 

1050 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   TANAMA- VDA EL PICHUELO 

1051 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   VILLAFLOR-  VEREDA  MARANGUAY 

1052 SAMANIEGO CORREGIMIENTO   VILLAFLOR-VDA VILLAFLOR 

1053 SAMANIEGO CORREGIMIENTO  BETANIA - VEREDA BETANIA 

1054 SAMANIEGO CORREGIMIENTO  TANAMA- VEREDA  EL NARANJAL 

1055 SAMANIEGO CORREGIMIENTO EL LLANO -  VEREDA  EL LIMO 

1056 SAMANIEGO CORREGIMIENTO EL MOTILON-VDA VISTA HERMOSA 

1057 SAMANIEGO CORREGIMIENTO PLANADA-  VEREDA  TRASVAL 

1058 SAMANIEGO CORREGIMIENTO VILLAFLOR-  VEREDA  MONTEBLANCO 

1059 SAMANIEGO  CORREGIMIENTO   BAJO CANADA    VEREDA  ALTO CANADA 

1060 SAMANIEGO  CORREGIMIENTO   BOLIVAR- VEREDA  OSO SAN AGUSTIN 

1061 SAMANIEGO  CORREGIMIENTO   SAN MARTIN -  VEREDA  SAN MARTIN 

1062 SAMANIEGO  CORREGIMIENTO   TANAMA-  VEREDA  BERMJAL 

1063 SAMANIEGO  VEREDA ESTACION ROSO 

1064 SAMANIEGO   CORREGIMIENTO   EL CARRIZAL- VDA EL CARRIAZAL 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1065 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA VEREDA AGUACILLAS  

1066 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA  SAN VICENTE 

1067 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA ALTO DE JUNÍN 

1068 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA BUENAVISTA - LA RINCONADA 

1069 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA LA ESMERALDA 

1070 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA LA MINA 

1071 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE LA VEGA, VEREDA PEÑAS BLANCAS 

1072 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO , VEREDA CERRITOS 

1073 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO , VEREDA SAN ANTONIO ALTO  

1074 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO VEREDA LOS ARBOLES  

1075 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA  PINDAL ALTO 

1076 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA LA FLORIDA 

1077 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA MIRADOR LA PLAYA  

1078 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA PINDAL BAJO 

1079 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA PUEBLO VIEJO 

1080 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA SABANETAS 

1081 SAN BERNARDO CORREGIMIENTO DE SAN BERNARDO, VEREDA SAN ANTONIO BAJO 

1082 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA EL RECODO 

1083 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA LA ABRIGADA 

1084 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA LA REJOYA 

1085 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA MADROÑERO 

1086 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA SAN CLEMENTE 

1087 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA SAN JOSE ALTO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1088 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA SAN JOSE BAJO 

1089 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA VALPARAISO ALTO 

1090 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VDA VALPARAISO BAJO 

1091 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VEREDA EL CARMEN  

1092 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VEREDA EL PLACER 

1093 SAN LORENZO CORREGIMIENTO EL CARMEN-VEREDA EL ROSAL 

1094 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA ARMENIA 

1095 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA EL MIRADOR 

1096 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA EL YUNGA 

1097 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA LA CABAÑA 

1098 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA LA CAÑADA 

1099 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA SAN FRANCISCO 

1100 SAN LORENZO CORREGIMIENTO ESPECIAL-VDA SAN PABLO 

1101 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN GERARDO -VDA LA HONDA 

1102 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN GERARDO-VDA EL GUABO 

1103 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN GERARDO-VDA LOS PINOS 

1104 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN GERARDO-VDA SAN ANTONIO 

1105 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN GERARDO-VDA SAN GERARDO 

1106 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN RAFAEL-VDA BOLIVAR 

1107 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN RAFAEL-VDA CORPUS 

1108 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN RAFAEL-VDA EL PEDREGAL 

1109 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SAN RAFAEL-VDA SAN RAFAEL 

1110 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CECILIA-VDA EL CHEPE 

1111 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CECILIA-VDA LA LAGUNA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1112 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CECILIA-VDA SAN ISIDRO 

1113 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CECILIA-VDA SANTA CECILIA 

1114 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CECILIA-VDA VUELTA HONDA 

1115 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CRUZ- VDA LA PALMA 

1116 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CRUZ-VDA EL PIÑAL 

1117 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA CRUZ-VDA SANTA CRUZ 

1118 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA MARTHA-VDA PALMIRA 

1119 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA MARTHA-VDA SAN FELIPE 

1120 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA MARTHA-VDA SANTA MARTHA 

1121 SAN LORENZO CORREGIMIENTO SANTA MARTHA-VDA SANTA RITA  

1122 SAN LORENZO VEREDA  TABLÓN DE VEGAS/CTO SALINAS 

1123 SAN LORENZO VEREDA LAS VEGAS/CTO SALINAS 

1124 SAN LORENZO VEREDA LOS CRISTALES/CORREGIMIENTO SALINAS 

1125 SAN LORENZO VEREDA MOSQUERAL/CTO SALINAS 

1126 SAN LORENZO VEREDA SALINAS/CTO SALINAS 

1127 SAN LORENZO VEREDA SAN HELENA /CTO SALINAS 

1128 SAN PABLO CORREGIMIENTO  LA CHORERA VEREDA LOS LLANOS 

1129 SAN PABLO CORREGIMIENTO BRICEÑO 

1130 SAN PABLO CORREGIMIENTO DE BRICEÑO VEREDA FRANCIA 

1131 SAN PABLO CORREGIMIENTO EL CHILCAL VEREDA LUCITANIA 

1132 SAN PABLO CORREGIMIENTO EL CHILCAL VEREDA PRADITOS 

1133 SAN PABLO CORREGIMIENTO LA CHORRERA VEREDA ACHUPALLAS 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1134 SAN PABLO CORREGIMIENTO LA CHORRERA VEREDA CAMPOBELLO 

1135 SAN PABLO CORREGIMIENTO LA CHORRERA VEREDA LA CUCHILLA 

1136 SAN PABLO CORREGIMIENTO LA CHORRERA VERERDA ALTO LLANO 

1137 SAN PABLO SAN PABLO ESPECIAL-VEREDA BATEROS 

1138 SAN PABLO VEREDA PALMAS 

1139 SAN PABLO VEREDA PLAYA ALTA 

1140 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA BOTANILLA 

1141 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA CHIMAYOY ALTO 

1142 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA CHIMAYOY BAJO 

1143 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA DOMINGO LOMA 

1144 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA EL ARENAL 

1145 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LA ACACIAS 

1146 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LA CHORRERA 

1147 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LA COMUNIDAD 

1148 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LA ESTANCIA 

1149 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LA RINCONADA 

1150 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA LOS FRAILES 

1151 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA MARTIN 

1152 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA SANTIAGO 

1153 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA YANANGONA 

1154 SAN PEDRO DE CTAGO VEREDA YERBABUENAL  

1155 SANDONA  CORREGIMIENTO DORADA GUÁITARA VEREDA DORADA GUAITARA 

1156 SANTACRUZ  VEREDA  CHAGUI 

1157 SANTACRUZ CORREGIMIENTO DE GUACHAVES 

1158 SANTACRUZ VEREDA  ARRAYAN 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1159 SANTACRUZ VEREDA  BALALAIKA 

1160 SANTACRUZ VEREDA  CANDAGAN 

1161 SANTACRUZ VEREDA  CHAGUEZ 

1162 SANTACRUZ VEREDA  CHANGUAN 

1163 SANTACRUZ VEREDA  CHAPILA 

1164 SANTACRUZ VEREDA  CHAPUESQUER 

1165 SANTACRUZ VEREDA  CHIPACUED 

1166 SANTACRUZ VEREDA  CUALCHAG 

1167 SANTACRUZ VEREDA  CUNDES 

1168 SANTACRUZ VEREDA  EL DIAMANTE 

1169 SANTACRUZ VEREDA  EL EDEN 

1170 SANTACRUZ VEREDA  EL GUABO 

1171 SANTACRUZ VEREDA  EL HATO 

1172 SANTACRUZ VEREDA  EL PARAISO 

1173 SANTACRUZ VEREDA  EL SANDE 

1174 SANTACRUZ VEREDA  GUADUALITO 

1175 SANTACRUZ VEREDA  GUAMANCHAG 

1176 SANTACRUZ VEREDA  GUARANGO 

1177 SANTACRUZ VEREDA  LA CEIBA 

1178 SANTACRUZ VEREDA  LA ESPERANZA 

1179 SANTACRUZ VEREDA  LA INGA 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1180 SANTACRUZ VEREDA  LA ZABALETA 

1181 SANTACRUZ VEREDA  LAS BRISAS 

1182 SANTACRUZ VEREDA  MADROÑO 

1183 SANTACRUZ VEREDA  MANCHAG 

1184 SANTACRUZ VEREDA  PEDREGAL 

1185 SANTACRUZ VEREDA  PIPALA 

1186 SANTACRUZ VEREDA  PUZPAN 

1187 SANTACRUZ VEREDA  SAN JOSE 

1188 SANTACRUZ VEREDA  SAN MARTIN 

1189 SANTACRUZ VEREDA  SANTA MARIA 

1190 SANTACRUZ VEREDA  SANTA ROSA 

1191 SANTACRUZ VEREDA  TAQUELAN 

1192 SANTACRUZ VEREDA  VARGAS DOS 

1193 SANTACRUZ VEREDA  VARGAS UNO 

1194 SAPUYES CORREGIMIENTO URIBE 

1195 SAPUYES VEREDA LA FLORESTA 

1196 SAPUYES VEREDA LOS MONOS 

1197 SAPUYES VEREDA MALAVER 

1198 SAPUYES VEREDA PANAMAL 

1199 STA BARBARA VEREDA  BOCA DE QUIGUPI 

1200 STA BARBARA VEREDA ANGOSTURA SANABRRIA 

1201 STA BARBARA VEREDA BARBULITA 

1202 STA BARBARA VEREDA BELLAVISTA 

1203 STA BARBARA VEREDA BOCA DE AJI 

1204 STA BARBARA VEREDA BOCA DE ANGOSTURA 

1205 STA BARBARA VEREDA BOCA DE CHANZARA 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1206 STA BARBARA VEREDA BOCA DE FILIX 

1207 STA BARBARA VEREDA BOCA DE GUABA 

1208 STA BARBARA VEREDA BOCA DE MICAILITA 

1209 STA BARBARA VEREDA BOCA DE SEQUIHONDITA 

1210 STA BARBARA VEREDA BRACITO CHAPIL 

1211 STA BARBARA VEREDA BRACITO CHAPILA 

1212 STA BARBARA VEREDA BRAZO PATIANO 

1213 STA BARBARA VEREDA BUGA 

1214 STA BARBARA VEREDA CAMPO ALEGRE  

1215 STA BARBARA VEREDA CAMPO ALEGRE 1A 

1216 STA BARBARA VEREDA CHANZARA LAS PEÑAS 

1217 STA BARBARA VEREDA CHICOPEREZ 

1218 STA BARBARA VEREDA CHIVATILLO 

1219 STA BARBARA VEREDA CHONTADURO 

1220 STA BARBARA VEREDA COROZO 

1221 STA BARBARA VEREDA CORRIENTE MALA 

1222 STA BARBARA VEREDA CUERVAL 

1223 STA BARBARA VEREDA DESPLAYADO 

1224 STA BARBARA VEREDA DOMINGOS 

1225 STA BARBARA VEREDA EL ALTO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1226 STA BARBARA VEREDA EL DIVISO 

1227 STA BARBARA VEREDA EL FILO 

1228 STA BARBARA VEREDA FENICIA 

1229 STA BARBARA VEREDA ISLA DEL GALLO 

1230 STA BARBARA VEREDA ISLA LARGA 

1231 STA BARBARA VEREDA JUAN VENTURA 

1232 STA BARBARA VEREDA JUANCHILLO 

1233 STA BARBARA VEREDA LA ENSENADA 

1234 STA BARBARA VEREDA LA ESPERANZA 

1235 STA BARBARA VEREDA LA FRAGUA 

1236 STA BARBARA VEREDA LA LOMA 

1237 STA BARBARA VEREDA LA NUEVA ESPERANZA 

1238 STA BARBARA VEREDA LA PEÑITA 

1239 STA BARBARA VEREDA LA PIEDRA 

1240 STA BARBARA VEREDA LA QUINTA 

1241 STA BARBARA VEREDA LAS CEJAS 

1242 STA BARBARA VEREDA LAS MARIAS 

1243 STA BARBARA VEREDA LAS VARAS 

1244 STA BARBARA VEREDA MACHARAL 

1245 STA BARBARA VEREDA MADRID 

1246 STA BARBARA VEREDA MORONGO 

1247 STA BARBARA VEREDA PALOMINO 

1248 STA BARBARA VEREDA PAPAYO 

1249 STA BARBARA VEREDA PEÑA LISA 

1250 STA BARBARA VEREDA PIEDRA ANCHA 

1251 STA BARBARA VEREDA PISCINDE 

1252 STA BARBARA VEREDA PLAYA GRANDE ABAJO 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1253 STA BARBARA VEREDA PLAYA GRANDE ARRIBA 

1254 STA BARBARA VEREDA PUEBLO NUEVO 

1255 STA BARBARA VEREDA RODEA 

1256 STA BARBARA VEREDA SAN ANDRES 

1257 STA BARBARA VEREDA SAN ANTONIO PLACER 

1258 STA BARBARA VEREDA SAN JOSE 

1259 STA BARBARA VEREDA SAN LUIS RANCHERIA 

1260 STA BARBARA VEREDA SANABRIA 

1261 STA BARBARA VEREDA SANDAMIA 

1262 STA BARBARA VEREDA SANTA RITA 

1263 STA BARBARA VEREDA SANTA ROSA 

1264 STA BARBARA VEREDA SECADERO SEQUIHONDA 

1265 STA BARBARA VEREDA SEQUIHONDITA 

1266 STA BARBARA VEREDA SOLEDAD PUEBLITO 

1267 STA BARBARA VEREDA TIERRA FIRME 

1268 STA BARBARA VEREDA TURBIO ARENERO 

1269 STA BARBARA VEREDA TURBIO BOTADORO 

1270 STA BARBARA VEREDA VUELTA LARGA 

1271 TAMINANGO CORREGIMIENTO DE CHARGUAYACO 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1272 TAMINANGO CORREGIMIENTO TABLON PANAMERICANO VEREDA GUAMBUYACO 

1273 TAMINANGO CORREGIMIENTO TABLON PANAMERICANO VEREDA MAJUANDO 

1274 TAMINANGO VEREDA ALTO DON DIEGO  

1275 TAMINANGO VEREDA CURIACO CORREGIMIENTO DE CURIACO 

1276 TAMINANGO VEREDA EL CHILCAL 

1277 TAMINANGO VEREDA EL DIVISO 

1278 TAMINANGO VEREDA EL HUECO CORREGIMIENTO DE GRANADA 

1279 TAMINANGO VEREDA EL MANZANO 

1280 TAMINANGO VEREDA EL PANTANO CORREGIMIENTO DE CHARGUAYACO 

1281 TAMINANGO VEREDA EL PARAMO 

1282 TAMINANGO VEREDA EL REMOLINO 

1283 TAMINANGO VEREDA EL SALADO CORREGIMIENTO DE CHARGUAYACO 

1284 TAMINANGO VEREDA GUAYACANAL CORREGIMIENTO DE GRANADA 

1285 TAMINANGO VEREDA LA COCHA 

1286 TAMINANGO VEREDA LA CONCORDIA  

1287 TAMINANGO VEREDA LA PALMA CORREGIMIENTO DE CURIACO 

1288 TAMINANGO VEREDA LECHERAL CORREGIMIENTO DE REMOLINO 

1289 TAMINANGO VEREDA LIMONCITO 

1290 TAMINANGO VEREDA MAJUANDO 

1291 TAMINANGO VEREDA MANIPIA - CORREGIMIENTO DE CURIACO 

1292 TAMINANGO VEREDA MEXICO CORREGIMIENTO DE GRANADA 

1293 TAMINANGO VEREDA PALOBOBO- CORREGIMIENTO DE CHARGUAYACO 

1294 TAMINANGO VEREDA PAPAYAL 

1295 TAMINANGO VEREDA PASO FEO CORREGIMIENTO CURIACO 

1296 TAMINANGO VEREDA SAN ISIDRO CORREGIMIENTO CURIACO 

1297 TAMINANGO VEREDA VIENTO LIBRE 

1298 TANGUA CORREGIMIENTO - TAPIALQUER ALTO VEREDA TAPIALQUER ALTO 

1299 TANGUA CORREGIMIENTO -AGUSTIN AGUALONGO-VEREDA EL PALMAR 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1300 TANGUA CORREGIMIENTO -AGUSTIN AGUALONGO-VEREDA LAS PALMAS 

1301 TANGUA CORREGIMIENTO -ANTONIO NARIÑO- VEREDA LA CONCEPCION 

1302 TANGUA CORREGIMIENTO -ANTONIO NARIÑO-VEREDA BIRMANIA 

1303 TANGUA CORREGIMIENTO -ANTONIO NARIÑO-VEREDA SAN LUIS BAJO 

1304 TANGUA CORREGIMIENTO -BUENOS AIRES-VEREDA EL PARAMO 

1305 TANGUA CORREGIMIENTO -BUENOS AIRES-VEREDA LA PALIZADA 

1306 TANGUA CORREGIMIENTO -BUENOS AIRES-VEREDA SAN LUIS ALTO 

1307 TANGUA CORREGIMIENTO -LAS PLAYAS- VEREDA NAZCAN  

1308 TANGUA CORREGIMIENTO -LAS PLAYAS- VEREDA TAPIALQUER BAJO 

1309 TANGUA CORREGIMIENTO -LAS PLAYAS-VEREDA TAPIALQUER MEDIO 

1310 TANGUA CORREGIMIENTO -NUEVO HORIZONTE-VEREDA LOS AJOS 

1311 TANGUA CORREGIMIENTO -NUEVO HORIZONTE-VEREDA MARQUEZA ALTA 

1312 TANGUA CORREGIMIENTO -OPONGOY- VEREDA SANTANDER 

1313 TANGUA CORREGIMIENTO -OPONGOY-VEREDA LACOCHA 

1314 TANGUA CORREGIMIENTO -OPONGOY-VEREDA LAS PIEDRAS 

1315 TANGUA CORREGIMIENTO -PORVENIR-VEREDA PARAMILLO 

1316 TANGUA CORREGIMIENTO -PORVENIR-VEREDA SAN VICENTE 

1317 TANGUA CORREGIMIENTO -PORVENIR-VEREDA SIQUITAN 

No MUNICIPIO CORREGIMIENTO Y VEREDA 

1318 TANGUA CORREGIMIENTO -SAN JAVIER-VEREDA SANFRANCISCO 

1319 TANGUA CORREGIMIENTO -SAN JAVIER- VEREDA SAN RAFAEL 

1320 TANGUA CORREGIMIENTO -TAPIALQUER ALTO-VEREDA GUAYABAL 

1321 TANGUA CORREGIMIENTO -VILLACRUZ- VEREDA SAN PEDRO OBRAJE  

1322 TANGUA VEREDA BUENA ESPERANZA 

1323 TANGUA VEREDA CHAVEZ 

1324 TÚQUERRES CORREGIMIENTO  YASCUAL -VEREDA  BUENAVISTA 

1325 TÚQUERRES CORREGIMIENTO  YASCUAL VEREDA  LA ENSILLADA  

1326 TÚQUERRES CORREGIMIENTO DE OLAYA 

1327 TÚQUERRES CORREGIMIENTO DE POLACHAYAN, VEREDA NUEVA GRANADA  

1328 TÚQUERRES CORREGIMIENTO GUANAMA VEREDA QUITASOL 

1329 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL  

1330 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL - VEREDA  CUETAMPE 

1331 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL VEREDA  GUANGUEZAN 

1332 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL -VEREDA  ACEQUIA 

1333 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL -VEREDA  EL PESCADILLO 

1334 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL -VEREDA  LAS MINAS 

1335 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL -VEREDA  PUERANQUER  

1336 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL -VEREDA  QUEBRADA OSCURA  

1337 TÚQUERRES CORREGIMIENTO YASCUAL VEREDA ROSARIO PAMBA   

1338 TÚQUERRES RESGUARDO INDIGENA DE YASCUAL   VEREDA SANTA CECILIA P   

1339 TÚQUERRES VEREDA  DOS QUEBRADAS  

1340 TÚQUERRES VEREDA ALPAN POTREILLOS 

1341 TÚQUERRES VEREDA ARRAYAN SALADO 

1342 TÚQUERRES VEREDA GUANAMA GRANDE 

1343 TÚQUERRES VEREDA POLACHAYÁN 

1344 TÚQUERRES VEREDA RANCHO GRANDE /POTRERILLOS AZUFRAL 

1345 TÚQUERRES VEREDA SAN JOSE DE ALPAN 

1346 TÚQUERRES VEREDA TAINDEZ 



 

GOBERNACIÓN DE NARIÑO 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
Y CULTURA DEPARTAMENTAL 

 -COBERTURA- 

 

 

 
Nuestra Misión: Garantizar el derecho fundamental a la educación pública, a través de procesos administrativos, financieros,  

culturales y pedagógicos que permitan mejorar la cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa en Nariño. 
Nuestra Visión: Ser reconocida como una entidad líder a nivel nacional en cobertura, eficiencia, calidad y pertinencia educativa. 

 
SEDE ADMINISTRATIVA 

Cra. 42B No 18ª - 85 Barrio Pandiaco - Conmutador: 7333737 
Email: sednarino@sednarino.gov.co - www.sednarino.gov.co 

Pasto (Nariño) 

1347 YACUANQUER VEREDA ARGUELLO ALTO 

1348 YACUANQUER VEREDA ARGUELLO BAJO 

1349 YACUANQUER VEREDA CHAPACUAL 

1350 YACUANQUER VEREDA INANTAS  BAJO 

1351 YACUANQUER VEREDA INANTAS ALTO 

1352 YACUANQUER VEREDA LA COCHA 

1353 YACUANQUER VEREDA LA GUACA 

1354 YACUANQUER VEREDA MINDA 

1355 YACUANQUER VEREDA MOHECHIZA ALTO 

1356 YACUANQUER VEREDA MOHECHIZA BAJO 

1357 YACUANQUER VEREDA SAN FELIPE 

1358 YACUANQUER VEREDA TACUAYA 

1359 YACUANQUER VEREDA TAINDALA 

1360 YACUANQUER VEREDA TASNAQUE 

1361 YACUANQUER VEREDA ZARAGOZA 

 
 
ARTICULO SEGUNDO.- La Secretaría de Educación Departamental de Nariño 
procederá a definir para la vigencia 2011-2012, las nuevas sedes de los 
establecimientos educativos de la respectiva entidad territorial que se encuentran 
ubicados en las áreas rurales de difícil acceso que se han definido en el presente 
decreto. 
 
ARTICULO TERCERO.- En lo demás estese a lo dispuesto en el decreto 1337 de 
29 de diciembre de 2010. 
 
ARTICULO CUARTO.-Las bonificaciones se sujetaran a lo dispuesto en el decreto 
521 del17 de febrero de 2010. 
 
ARTÍCULO QUINTO: Copia del presente decreto se enviará a la Secretaría de 
Educación Departamental para lo de su competencia. 
 
ARTÍCULO SEXTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su 
publicación.  

 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

ANTONIO NAVARRO WOLFF 
Gobernador del Departamento 

 
 

 

 
PAOLA DE LOS RÍOS GUTIÉRREZ                   ANDREAS QUAST 

Secretaria de Educación Departamental           Secretario de Planeación Departamental  
 

 

 

 

JUAN CARLOS HURTADO     CARLOS ANDRÉS LÓPEZ 

Asesor Administrativo y Financiero    Asesor Oficina Jurídica SED 

 
               
             MARCIA CECILIA YEPEZ                                                                         Elaboro: Robert Andrade Alvarez 

             Subsecretaria de Planeación Educativa SED                                                Oficina de Planeación SED 


